Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.            № 558

Об организации наставничества над молодыми специалистами

и вновь принятыми учителями в МБОУ гимназии г. Советский

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность педагогических

работников» Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской федерации»,  руководствуясь Уставом МБОУ гимназии г. Советский, на

основании решения педагогического совета от 31.08.2023 г. (протокол №1), в целях создания

условий для профессионального развития молодых и вновь принятых специалистов,

организации целенаправленной помощи молодым специалистам МБОУ гимназии г.

Советский в их адаптации и приобретении практического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество над молодыми и вновь принятыми специалистами

гимназии и назначить наставниками опытных квалифицированных специалистов из числа

педагогических работников гимназии:

1.1 Трубникову Т.Н., учителя начальных классов высшей квалификационной

категории, куратором-наставником молодого специалиста Гиниятовой Эвелины

Станиславовны (учителя начальных классов);

1.2 Демидову С.Н., учителя начальных классов высшей квалификационной

категории, куратором-наставником молодого специалиста Горшковой Виктории Сергеевны

(учителя начальных классов);

1.3 Шарыгину Э.А учителя начальных классов высшей квалификационной категории,

куратором-наставником молодого специалиста Токаревой Анжелики Евгеньевны (учителя

начальных классов);

1.4 Каменскую И.В., заместителя директора по ВР, куратором-наставником молодого

специалиста Лукиной Марии Андреевны (педагога-организатора);

1.5 Софронову Т.Н., учителя географии высшей квалификационной категории,

куратором-наставником молодого специалиста Николаевой Екатерины Константиновны

(учителя географии);

1.6. Пелагеину Е.В., учителя музыки высшей квалификационной категории,

куратором-наставником молодого специалиста Лесняк Елизаветы Владимировны (учителя

музыки);

1.7. Зуйкову Л.Я., учителя иностранного языка высшей квалификационной категории,

кураторами-наставниками вновь принятого педагога Лейвиковой Татьяны Сергеевны

(учителя иностранного языка);

1.8. Самсонову О.А., учителя технологии высшей квалификационной категории,

куратором-наставником вновь принятого педагога Григорьевой Светланы Александровны

(учителя технологии);

1.9. Богославскую Н.Ю., учителя-дефектолога первой квалификационной категории,

куратором-наставником молодого специалиста Логиновой Татьяны Андреевны (учителя-

дефектолога).

2. Кураторам-наставникам в своей деятельности руководствоваться Положением о

целевой модели наставничества в МБОУ гимназии г. Советский, утвержденным приказом №

№193 от 22.05.2020 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Лодягину И.В.

Директор гимназии                                                  Е.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

______________ Н.Ю. Богославская

______________ Э.С. Гиниятова

______________ С.А. Григорьева

______________ В.С. Горшкова

______________ С.Н. Демидова

______________ И.В. Каменская

______________ Т.А. Логинова

______________ И.В. Лодягина

______________ М.А. Лукина

______________ Т.С. Лейвикова

______________ Е.В. Лесняк

______________ Э.А. Шарыгина

______________ А.Е. Токарева

______________ Е.В. Пелагеина

______________ Л.Я. Зуйкова

______________ О.А. Самсонова

		2023-11-27T11:11:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ Г. СОВЕТСКИЙ